Số: **17** /GD&ĐT

V/v tăng cường công tác bảo đảm an ninh,
an toàn trường học dịp Tết Nguyên đán
Tân Sửu năm 2021

Gia Lâm, ngày **21** tháng 01 năm 2021

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường học thuộc huyện;

Thực hiện Kế hoạch số 238/KH-UBND ngày 08/12/2020 của UBND Thành phố về đảm bảo An toàn thực phẩm phục vụ Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Tân Sửu và Lễ hội Xuân 2021; Chỉ thị số 19/CT-UBND ngày 29/12/2020 của UBND Thành phố về việc tổ chức phục vụ Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021 trên địa bàn thành phố Hà Nội; Công điện số 01/CĐ-UBND ngày 06/01/2021 của Chủ tịch UBND Thành phố về công tác phòng chống dịch COVID-19; Công văn số 191/SGDĐT-CTTT ngày 19/01/2021 của Sở GD&ĐT Hà Nội về việc tăng cường đảm bảo công tác an ninh, an toàn trường học dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021;

Nhằm bảo đảm an ninh, an toàn trong trường học trước, trong và sau Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021, Phòng Giáo dục và Đào tạo Gia lâm yêu cầu các đơn vị trường học thuộc huyện triển khai thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Công tác bảo đảm an ninh, an toàn

a) Công tác giáo dục an toàn giao thông (ATGT)

Các trường tăng cường công tác tuyên truyền đến cha mẹ học sinh kiên quyết không giao xe máy cho con khi chưa đủ tuổi, chưa có giấy phép lái xe.